A parte destitutus publico iudicio causam discreptari  
 postulabat; forte ut duorum alterum consequeretur:  
 quippe aut iudices presentia conspectuque suo et  
 oratione molliturus, aut saltem omnibus ostensu-  
 rus quam immisericordes et duri iidem essent.

το γὰρ δεύτερον, κατάδηλον εἶναι τοῖς ἅπασιν τὸ ἀσυμ-

III. Quæ cum audisset imperator, non negligenda  
 esse iudicavit. Sparsa quippe suspicione creditu-  
 ros vulgo injuriam homini fieri, atque adeo mul-  
 tis conviciis prostissimum iri a populo eos qui in-  
 juriam facere viderentur: quæ convicia cum nunc  
 mussitarentur, aliquot deinde revolutis annis in  
 apertam lucem eruptura essent. Multa enim male-  
 dicta, multas etiam laudationes præter æquitatem  
 per omne ævum circumferri, illa in eos qui nihil  
 mali commiserint, has in eos qui nihil laude  
 dignum gesserint. Visum est igitur oportere con-  
 vocatis in regiam universis pontificibus, clericis,  
 senatoribus 170 et viris doctis illustre in tanto  
 theatro fieri de illo iudicium. Quo facto cum Veccus  
 in medium prodiiisset, atque omnia eloquentiæ vi  
 confunderet ac refutaret, quæ sani dogmatis defen-  
 siores obiiciebant, fortasse mendacium veritatem  
 vicisset, et curiosa diligentia virtutem superasset,  
 nisi Gregorius patriarcha et Muzalo magnus logo-  
 theta doctrinæ copia et sauræ Scripturæ se.ectie  
 testimoniis ei restitissent, et ingentem illam exi-  
 tiosæ linguæ tempestatem sedassent.

IV. Erat autem is Muzalo magna tunc apud prin-  
 cipem auctoritate, atque in imperatoriis et publi-  
 cis negotiis velut arbiter versabatur, et maximo in  
 honore habebatur ab Andronico ob eruditionem et  
 senectutem, longo ac vario rerum usu prudentiaque  
 instructus. Quibus de causis eximius ei soli ex  
 omnibus, qui eodem munere olim functi fuerant,  
 hic honos est habitus, ut calyptram in capite gesta-  
 ret purpureo aureoque panno circumdatam, supe-  
 riore scilicet parte, quæ patet superficies pyramidi  
 imposita, plane similem, ei quam imperatorum ne-  
 potes gestant, hoc uno excepto, quod non etiam  
 inferiorem et cavam superficiem habebat circulis  
 auratis variatam, sed prorsus lævem. Ut autem ea  
 quæ intercesserunt prætereamus, Veccus post mul-  
 tas disputationes et magnum linguæ strepitum cum  
 nullam pro se clementem ferri sententiam, nullam  
 suorum commodorum 171 rationem haberi cer-  
 neret, unionem aperte repudiavit. Quapropter de-  
 nuo in exilium in oppidulum quoddam Bithyniæ  
 maritimum cum sociis suis mittitur. Erant autem  
 ii Meliteniotes et Metochita.

Variorum notæ.

(30) Pachymer. lib. vii. cap. 8-10, 55. DUCANG.  
 (31) Pachymer. lib. viii. cap. 26, 51. DUCANG.  
 (32) V. Gloss. med. Græc. in Παράμ. DUCANG.

(35) Georgius Metochites. Pachymer. lib. vii.  
 cap. 55, de quo et ejus scriptis multa habet Allatius  
 in Diatriba de Georgiis, pag. 513. DUCANG.

V. Ego vero illud resamam, quod mihi nescio quomodo e memoria exciderat. Nam post Atramyttenum illud rixosorum librorum incendium omnes ii qui studium religionis simulabant, metropoles et cæteras dignitates alias jam partiti, alias deinde partiti, plenissimam abrogationem pontificum et clericorum omnium qui Michaeli imperatori assensi fuissent, inclementer decreverunt, fortuna non moderate nec humaniter usj. Nam cum de plebe circumforanea et rudi et stolide feroci plerique essent, quibus paulo ante ne, vultum quidem imperatoris Intueri licuisset, tandemque repente prolixam erga se ejus voluntatem præter meritum experirentur, majores sua conditione animos sumpserunt, ut ab hominibus ebriis nihil distarent. Nam potestate ab imperatore accepta, quippe qui eis propter ardentem quam animo fovebat intendens Ecclesie cupiditatem nihil non concederet, plane securi jam, eos omnes contra quos ignominiosum illud suffragium latari erant, velut pecudes in magnum Blachernium templam congregarunt: qui supplicibus et verbis et gestibus conuersionem elicere cum studerent, et similia 172 exempla proferrent, in quibus veterum humanitas eluxisset, maxime autem commemorarent utriusque Iconomachie tempora, atque ut ii qui gravius deliquerant: humanos tunc experti essent orthodoxe sententiae defensores, et suum aliqui locum tenuissent: tamen hi ab immanitate decreti sui nullo modo recedendum putaverunt, sed omnem clementiam, omnem misericordiam improbitatis fluctus in maris Atlantici suadum videntur dejecisse. Tanta invidia in medio sacri illius collegii bacchabatur; adeo savva tempestas præclaram illam concordiam vixdum initam ludibrio habebat.

VI. Quis autem adeo durus est et animo adamantino, ut contumeliam illam et maximam inhumanitatem referre queat, qua contra miseros episcopos et universos ordinis sacerdotalis ministros usi sunt? Nam post verborum convicia præsidēs inferioribus imperabant, ut direptos illis pileos humi abjicerent, ter acclamantes, Indignus est: alios vero aliorum vestes exuere, easque a sumbria inversas supra caput attollere, atque iterum ter acclamare jubebant, Indignus est: deinde pulsatione et vi et alapis in eos impactis tanquam sicarios templo extrudere. Hæc justii illi iudices et Evangelii sacerdotes. At humanissimus Jesus Salvator etiam latronem admisit, et proditoris poenitentiam, modo ipse voluisset, desideravit et exspectavit. 173 Præinde sero illi quidem, sed justas tamen pœnas luerunt, et debitam mercedem acceperunt. Neque